

(สำเนา)

ประกาศ บริษัท ขนส่ง จำกัด

ฉบับที่ ๔๒/๒๕๕๖

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมอาคารที่ทำการสถานีเดินรถอุตรดิตถ์

ด้วยบริษัท ขนส่ง จำกัด มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมอาคารที่ทำการสถานีเดินรถอุตรดิตถ์

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

๑. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและ ได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือ ไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ หรือ ห้ามติดต่อหรือห้ามเข้าเสนอราคากับบริษัท ขนส่ง จำกัด
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล ของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคา ให้แก่ บริษัท ขนส่ง จำกัด ณ วันประกาศสอบราคาจ้าง หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

๕. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องปฏิบัติตาม ประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ.๒๕๕๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ดังนี้

(๑) นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายการรับจ่ายหรือแสดงบัญชีรายการรับจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

(๒) นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

(๓) คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้ง ซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

ทั้งนี้ บริษัท ขนส่ง จำกัด สงวนสิทธิ์ที่จะไม่ก่อนติดสัมพันธ์กับบุคคลหรือนิติบุคคล ซึ่งมีการกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อว่าเป็นคู่สัญญาที่ไม่ได้แสดงบัญชีรายการรับจ่าย หรือแสดงบัญชีรายการรับจ่าย ไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ เว้นแต่บุคคลหรือนิติบุคคลนั้นจะได้อ้างอิงบัญชีรายการรับจ่ายตามประกาศดังกล่าว หรือได้มีการปรับปรุงแก้ไขให้ถูกต้อง และมีการเพิกถอนรายชื่อจากบัญชีดังกล่าวแล้ว

/กำหนดขึ้นของ....

กำหนดยื่นซองสอบราคาในวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๕๖ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๐.๐๐ น. ณ ที่ทำการสถานีเดินรถอุดรดิตถ์ เลขที่ ๙-๑๑ ถนนพาดวารี ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรดิตถ์ และกำหนดเปิดซองสอบราคาในวันเดียวกัน ตั้งแต่เวลา ๑๐.๓๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ ๓๐๐.-บาท ได้ที่ งานจัดหา กองพัสดุ ชั้น ๒ อาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพ(จตุจักร) เลขที่ ๙๙๙ ถนนกำแพงเพชร ๒ แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร หรือที่ทำการสถานีเดินรถอุดรดิตถ์ เลขที่ ๙-๑๑ ถนนพาดวารี ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรดิตถ์ ระหว่างวันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๕๖ ถึงวันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๕๖ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๕.๓๐ น. สามารถดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ www.transport.co.th หรือสอบถามทาง โทรศัพท์หมายเลข ๐-๒๙๓๖-๒๗๘๔, ๐-๒๙๓๖-๒๘๕๒-๖๖ ต่อ ๔๒๐, ๔๒๑ หรือ ๐-๕๕๔๑-๑๙๔๐ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ พฤษภาคม พุทธศักราช ๒๕๕๖

ลงชื่อ วุฒิชชาติ กัลยาณมิตร
(นายวุฒิชชาติ กัลยาณมิตร)
กรรมการผู้จัดการใหญ่

สำเนาถูกต้อง
เอมอร ภูทับทิม
(นางสาวเอมอร ภูทับทิม)
รก. ผอ.กพด.

เอกสารสอบราคาจ้าง ฉบับที่ ๔๒/๒๕๕๖
การจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมอาคารที่ทำการสถานีเดินรถอุตรดิตถ์
ตามประกาศ บริษัท ขนส่ง จำกัด
ลงวันที่ ๑๔ พฤษภาคม ๒๕๕๖

บริษัท ขนส่ง จำกัด มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมอาคารที่ทำการสถานีเดินรถอุตรดิตถ์ โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา

- ๑.๑ แบบรูปรายการละเอียด
- ๑.๒ แบบใบเสนอราคา
- ๑.๓ แบบสัญญาจ้าง
- ๑.๔ แบบหนังสือหลักประกันสัญญา
- ๑.๕ สูตรการปรับราคา
- ๑.๖ บทนิยาม
 - (๑) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
 - (๒) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
- ๑.๗ แบบบัญชีเอกสาร
 - (๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑
 - (๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒
- ๑.๘ รายละเอียดการคำนวณราคากลางตาม BOQ (Bill of Quantities)

๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

- ๒.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว
- ๒.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ หรือห้ามติดต่อหรือห้ามเข้าเสนอราคากับบริษัท ขนส่ง จำกัด
- ๒.๓ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
- ๒.๔ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
- ๒.๕ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องปฏิบัติตาม ประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ.๒๕๕๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ดังนี้
 - (๑) นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายการรับจ่ายหรือแสดงบัญชีรายการรับจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

/(๒) นิติบุคคล....

(๒) นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

(๓) คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้ง ซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

ทั้งนี้ บริษัท ขนส่ง จำกัด สงวนสิทธิ์ที่จะไม่ก่อนนิติสัมพันธ์กับบุคคลหรือนิติบุคคล ซึ่งมีการระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อว่าเป็นคู่สัญญาที่ไม่ได้แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่าย ไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ เว้นแต่บุคคลหรือนิติบุคคลนั้นจะได้แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายตามประกาศดังกล่าว หรือได้มีการปรับปรุงแก้ไขให้ถูกต้อง และมีการเพิกถอนรายชื่อจากบัญชีดังกล่าวแล้ว

๓. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้นอกซองใบเสนอราคาเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล , บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการและผู้มีอำนาจควบคุม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล, หนังสือบริคณห์สนธิ, สำเนาบัญชีรายชื่อผู้ถือหุ้น, บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ, ผู้มีอำนาจควบคุม และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน

(๒) บัญชีเสนอราคาวัสดุและแรงงานก่อสร้าง ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุอุปกรณ์ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่างๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย

(๓) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคาตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคาดังนี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีการขีดลบหรือแก้ไข หากมีการขีด ลบ ตก เต็ม แก้ไข เปลี่ยนแปลง จะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

๔.๒ ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคา ในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน ในการเสนอราคาให้เสนอเป็นเงินบาทและเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวมและหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายที่พึงปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๙๐ วัน นับแต่วันเปิดซองใบเสนอราคา โดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จ ภายใน ๗๕ วัน นับถัดจากวันรับมอบพื้นที่

๔.๔ ก่อนยื่นซองสอบราคาผู้เสนอราคาควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูป และรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคา ตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

๔.๕ ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองใบเสนอราคาที่ปิดผนึกซองเรียบร้อย จำนวนซองถึงคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคา ฉบับที่ ๔๒/๒๕๕๖” ยื่นต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาในวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๕๖ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๐.๐๐ น. ณ ที่ทำการสถานีเดินรถอุตรดิตถ์ เลขที่ ๙-๑๑ ถนนพาดวารี ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมืองจังหวัดอุตรดิตถ์ เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้ว จะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาดและคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองสอบราคาในวันเดียวกันตั้งแต่วันที่ ๑๐.๓๐ น. เป็นต้นไป

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

๕.๑ ในการสอบราคาครั้งนี้ บริษัท ขนส่ง จำกัด จะพิจารณาตัดสินด้วย **ราคารวม**

๕.๒ หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการฯ จะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอรายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อย หรือที่ผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่มีพิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อบริษัทฯ เท่านั้น

๕.๓ บริษัท ขนส่ง จำกัด สงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้นในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐานการรับเอกสารสอบราคาของบริษัท ขนส่ง จำกัด

(๒) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคลหรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใด หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารสอบราคา ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น

(๔) ราคาที่เสนอมีการชดเชย ตก เต็ม แก้ไขเปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา(ถ้ามี) กำกับไว้

๕.๔ ในการตัดสินใจการสอบราคา หรือในการทำสัญญา บริษัท ขนส่ง จำกัด มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ บริษัทฯ มีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ทำสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๕ บริษัท ขนส่ง จำกัด ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่ยื่นเสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคา โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของบริษัท ขนส่ง จำกัด เป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินใจของบริษัท ขนส่ง จำกัด เป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้อง ค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้งบริษัทฯ จะพิจารณายกเลิกการสอบราคา และลงโทษผู้เสนอราคาเป็นพนักงานไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าผู้เสนอราคาก่อการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ บริษัท ขนส่ง จำกัด จะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่า ผู้เสนอราคาสามารถดำเนินงานตามสอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่ยอมรับได้ บริษัท ขนส่ง จำกัด มีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น

๕.๖ ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่าผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่ทำกรทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม บริษัท ขนส่ง จำกัด มีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวและบริษัทขนส่ง จำกัด จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ทำงาน

๖. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาจ้างกับบริษัท ขนส่ง จำกัด ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากกองกฎหมาย บริษัท ขนส่ง จำกัด และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่สอบราคาได้ ให้บริษัท ขนส่ง จำกัด ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่ บริษัท ขนส่ง จำกัด โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญา หรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๔

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุนบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการต่างๆ ทราบแล้ว โดยอนุมัติให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๔

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

/๗. ค่าจ้าง....

๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

บริษัท ขนส่ง จำกัด จะจ่ายเงินค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย โดยต้องผ่านการตรวจรับงานของคณะกรรมการตรวจการจ้าง

๘. อัตราค่าปรับ

หากผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามเวลาที่กำหนดไว้ในสัญญาและผู้ว่าจ้างยังมีได้บอกเลิกสัญญา ผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้ผู้ว่าจ้างเป็นรายวันในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ (ศูนย์จุดหนึ่งศูนย์) ของราคาค่าจ้างนั้น แต่ไม่ต่ำกว่าวันละ ๑๐๐.- บาท (หนึ่งร้อยบาท) โดยผู้ชนะการสอบราคา ยินยอมให้นำค่าปรับดังกล่าวหักออกจากเงินค่าจ้างที่ต้องชำระหรือหลักประกัน หรือหากบริษัทฯ เห็นว่าความล่าช้าดังกล่าวนี้ จะทำให้บริษัทฯ ได้รับความเสียหาย บริษัทฯ มีสิทธิบอกเลิกสัญญาและจัดหาผู้รับจ้างรายใหม่ได้ โดยผู้ชนะการสอบราคาตกลงรับผิดชอบในความเสียหายซึ่งเกิดแก่บริษัทฯ อันเนื่องจากต้องจ้างในราคาที่แพงขึ้นด้วย

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคา ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่บริษัทขนส่ง จำกัด ได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง หากผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้าง) บิดพลิ้วไม่ดำเนินการ บริษัทฯ มีสิทธิที่จะจ้างจากผู้รับจ้างรายอื่น โดยที่ค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกิดขึ้น ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้างเดิม) จะต้องเป็นผู้รับผิดชอบทั้งสิ้น

๑๐. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

๑๐.๑ ราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้ เป็นเงิน ๖๙๙,๑๕๔.-บาท (หกแสนเก้าหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

๑๐.๒ ผลการสอบราคาจะไม่ผูกพันบริษัท ขนส่ง จำกัด ที่จะต้องแจ้งให้รายนั้นทราบ ให้เป็นหน้าที่ของผู้เข้าสอบราคาจะต้องไปติดต่อสอบถาม ณ ที่ทำการสถานีเดินรถอุตรดิตถ์ เลขที่ ๙-๑๑ ถนนพาดวารี ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมือง จังหวัดอุตรดิตถ์ หรือที่ งานจัดหา กองพัสดุ เลขที่ ๙๙๙ ถนนกำแพงเพชร ๒ แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ หรือตรวจดูประกาศผลฯ ด้วยตนเอง ณ แผ่นป้ายประกาศสถานีเดินรถอุตรดิตถ์หรือกองพัสดุ

๑๐.๓ เมื่อบริษัท ขนส่ง จำกัด ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามสอบราคาจ้างแล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ดังนี้

(๑) แจ้งการสั่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างสั่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจาก ต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีใช้ เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง คมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการ ส่งเสริมการพาณิชย์นาวี

๑๐.๔ ผู้เสนอราคาของบริษัท ขนส่ง จำกัด ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายใน เวลาที่กำหนดตั้งระบุไว้ใน ข้อ ๖ บริษัทฯ อาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะ พิจารณาให้เป็นผู้ทำงาน และหรือบริษัทฯ มีสิทธิจะให้ผู้เสนอราคารายอื่นเป็นผู้สอบราคาได้ หรือบริษัทฯ จะเรียกสอบราคาใหม่ก็ได้

๑๐.๕ บริษัท ขนส่ง จำกัด สงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้ เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๑. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาตั้งระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ใน สัญญา หรือภายในระยะเวลาที่บริษัท ขนส่ง จำกัด ได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุใน ข้อ ๑.๕

๑๒. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อบริษัทขนส่ง จำกัด ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้าง ตามประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากสถาบันพัฒนาฝีมือแรงงานแห่งชาติหรือผู้มีวุฒิบัตรระดับ ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๕ (ห้า) ของแต่ละสาขาช่างจำนวนอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๒.๑ ช่างไฟฟ้า

๑๒.๒ ช่างประปา

๑๒.๓ ช่างปูน

๑๒.๔ ช่างเชื่อม

๑๒.๕ ช่างไม้

๑๒.๖ ช่างทาสี

๑๓. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

สำเนาถูกต้อง
เอมอร ภูทับทิม
(นางสาวเอมอร ภูทับทิม)
รท. ผอ.กพด.

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารที่ทำการบริษัทฯ

สถานที่ก่อสร้าง	สถานีเดินรถอุตรดิตถ์
แบบเลขที่	รายการเลขที่

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	สรุปค่าก่อสร้างโครงการ งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารที่ทำการบริษัทฯ		
1	งานอาคาร เป็นเงินประมาณ	699,153.00	
	∴ รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	699,153.00	**
	(หกแสนเก้าหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทถ้วน)		

กฤษณ ฉายศิริ

(...นายกฤษณ ฉายศิริ...)

ผู้อำนวยการกองกิจการสถานีขนส่ง

อิทธิพล สุขกิจสมโภชน์

(นายอิทธิพล สุขกิจสมโภชน์)

หัวหน้างานอาคารสถานที่

วรวิทย์ ชมภูหลง

(นายวรวิทย์ ชมภูหลง)

ผู้ประมาณราคา

หมายเหตุ ราคาวัสดุและค่าแรงงานเป็นราคาที่ได้มาจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวง กระทรวงพาณิชย์ และราคาจากร้านค้าตามอินเทอร์เน็ต และแหล่งสืบค้นต่างๆ ที่เป็นที่มาของราคาในช่วงเวลาปัจจุบัน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

<input type="checkbox"/>	ประเภท	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารที่ทำการบริษัทฯ
<input type="checkbox"/>	เจ้าของอาคาร	บริษัท ขนส่ง จำกัด
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	สถานีเดินรถอุตราดิตถ์
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่	รายการเลขที่
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อวันที่	5-มี.ค.-56

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	549,390.00	1.2726	699,153.71	
	เงินในใบ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			699,153.71	
	คิดเป็นเงินประมาณ (หกแสนเก้าหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทถ้วน)			699,153.00	**

 ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร เฉลี่ยราคาประมาณ

กฤษพล ฉายศิริ

(...นายกฤษพล ฉายศิริ...)

ผู้อำนวยการกองกิจการสถานีขนส่ง

อิทธิพล สุขกิจสมโภชน์
(นายอิทธิพล สุขกิจสมโภชน์)
หัวหน้างานอาคารสถานที่

วรวิทย์ ชมภูหลง
(นายวรวิทย์ ชมภูหลง)
ผู้ประมาณราคา

หมายเหตุ ราคาวัสดุและค่าแรงงานเป็นราคาที่ได้มาจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวง กระทรวงพาณิชย์ และราคาจากร้านค้าตามอินเทอร์เน็ต และแหล่งสืบค้นต่างๆ ที่เป็นที่มาของราคาในช่วงเวลาปัจจุบัน

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารที่ทำการบริษัท

สถานที่ก่อสร้าง สถานีเดินรถอุดรดิตต์

ประมาณการโดย นายวรวิทย์ ชมภูหลง

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5-มี.ค.-56

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานปรับปรุงภายใน และภายนอกอาคารชั้น 1								
	บริเวณด้านหลังอาคาร								
1	งานทาสะกัดพื้นเดิม และขุดดิน พร้อมขนทิ้ง	1	รายการ	-	-	2,000	2,000	2,000.00	
2	งานติดตั้งถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ขนาด 1,200 ลิตร พร้อมฐาน คสล.หนา 10 ซม.	1	ถัง	8,500	8,500	3,000	3,000	11,500.00	
3	งานเทคอนกรีตเสริมเหล็กหนา 10 ซม. พร้อมเหล็กเสริม RB 9 มม.@ 0.20 ม.	18	ตร.ม.	550	9,900	150	2,700	12,600.00	
4	งานปูกระเบื้องพื้น ขนาด 12"x12" ผิวหยาบ ยี่ห้อ Duragres รุ่น แคลิฟอร์เนียไอวอรี่	18	ตร.ม.	340	6,120	150	2,700.00	8,820.00	
5	งานติดตั้งผนังแผ่นสมาร์ทบอร์ด หนา 8 มม.แบบเว้นร่อง 5 มม. กว้าง 2 หน้า	35	ตร.ม.	420	14,700	85	2,975	17,675.00	
6	โครงเคร่าผนังเหล็กกล่อง 11/2"x3"x2 มม.	35	ท่อน	470	16,450	55	1,925	18,375.00	
	งานติดตั้งโครงหลังคา								
7	เสาเหล็กกล่อง 3"x3"x3 มม.พร้อมทาสีกันสนิม	2	ท่อน	1,500	3,000	-	-	3,000.00	
8	เพลาเหล็ก ขนาด 15x15 ซม. หนา 6 มม. พร้อมพุกเหล็ก 12 มม.	4	แผ่น	300	1,200	-	-	1,200.00	
9	อเสเหล็ก C 100x50x20x2.3 มม.	4	ท่อน	860	3,440	-	-	3,440.00	
10	จันทันเหล็ก C 100x50x20x2.3 มม.	2	ท่อน	860	1,720	-	-	1,720.00	
11	แปเหล็ก C 75x45x15x2.3 มม.	6	ท่อน	620	3,720	-	-	3,720.00	
12	ค่าแรงงานเชื่อมโครงหลังคา+ใบตัดเหล็ก+ลวดเชื่อม และอื่นๆ	18	ตร.ม.	-	-	300	5,400.00	5,400.00	
13	งานมุงหลังคาด้วยแผ่น Metal Sheet สีอลูซิงค์ หนา 0.4 มม.พร้อมสกรู	18	ตร.ม.	220	3,960	70	1,260	5,220.00	
14	งานติดตั้งเชิงชายไม้	12	ม.	180	2,160	75	900	3,060.00	
15	งานติดตั้งรางระบายน้ำฝนสแตนเลสหนา 1.2 มม.กว้าง 6"	12	ม.	550	6,600	100	1,200	7,800.00	
16	งานเดินท่อระบายน้ำฝน PVC. 3"	3	ม.	200	600	60	180	780.00	
17	งานสูบล้างพื้นเดิมพร้อมถมดิน	1	รายการ	-	-	3,000	3,000	3,000.00	
	บริเวณด้านหน้าอาคาร								
18	งานสละพื้นเดิมด้านหน้าออก พร้อมขนทิ้ง	1	รายการ	-	-	2,000	2,000	2,000.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารที่ทำการบริษัทฯ

สถานที่ก่อสร้าง สถานีเดินรถอุดรดิตต์

ประมาณการโดย นายวรวิทย์ ชมภูหลง

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5-มี.ค.-56

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
19	งานทำรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาตะแกรงเหล็ก (ตามรูปแบบที่กำหนด)	15	ม.	850	12,750	150	2,250	15,000.00	
20	งานหล่อฝ้าป้อพัก คสล. หนา 10 ซม (ขนาดตามแบบ)	2	ฝ้า	650	1,300	150	300	1,600.00	
21	งานปูกระเบื้องพื้น ขนาด 12"x12" ผิวหยาบ ยี่ห้อ Duragres รุ่น แคลิฟอร์เนียไฮวอร์รี่	23	ตร.ม.	340	7820	150	3,450.00	11,270.00	
22	งานทำม้านั่ง คสล. ผิวกรูกระเบื้องเซรามิก 12"x12" และกระถางต้นไม้	1	รายการ	5,000	5,000	1,500	1,500	6,500.00	
23	งานซ่อมประตูม้วนที่ชำรุด	3	ชุด	5,000	15,000	1,000	3,000	18,000.00	
24	งานเปลี่ยนประตูม้วน	2	ชุด	9,500	19,000	1,500	3,000	22,000.00	
25	งานติดตั้งโคมไฟฟลูออเรสเซนต์ T5 ขนาด 1x28W ชนิดกล่องลอย แบบมี Reflex พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	5	ชุด	1,200	6,000	150	750	6,750.00	
26	สวิทช์เปิด-ปิดยี่ห้อ Panasonic หรือเทียบเท่า ติดสูงจากพื้น 1.20ม.	2	ชุด	190	380	120	240	620.00	
27	งานเดินสายไฟเมนส์ ต่อจากเมนส์เดิมเดิม	1	รายการ	4,500	4,500	1,000	1,000	5,500.00	
	บริเวณห้องน้ำ								
28	งานสกัดกระเบื้องพื้นและผนัง และอ่างเก็บน้ำเดิมออก	1	รายการ	-	-	1,500	1,500	1,500.00	
29	งานเดินท่อน้ำดี น้ำทิ้ง	1	รายการ	2,000	2,000	1000	1,000	3,000.00	
30	งานถอดสุขภัณฑ์เดิมออก	1	รายการ	-	-	800	800	800.00	
31	งานปรับระดับพื้นด้วยปูนทรายผสมน้ำยากันซึม พร้อมปูกระเบื้องขนาด 8"x8" ยี่ห้อ cotto รุ่น ดูราย วิวด ไอเวอร์รี่	12	ตร.ม.	340	4,080	150	1,800	5,880.00	
32	งานซ่อมกระเบื้องผนังห้องน้ำ ขนาด 8"x10" ยี่ห้อ cotto ผิวเรียบรุ่น คอร์เดียลไอ๊ก และ คอร์เดียล เบจ	35	ตร.ม.	340	11,900	150	5,250	17,150.00	
33	งานเปลี่ยนบานประตู PVC. และวงกบ PVC.ขนาดบาน 0.70x1.80 ม.ยี่ห้อ King	3	ชุด	3,750	11,250	500	1,500	12,750.00	
34	งานทาสีสกัดอ่างเก็บน้ำเดิม และกระเบื้องออก พร้อมฉาบเรียบทาสี ห้องน้ำใต้บันได	1	รายการ	2,000.00	2,000	1,000.00	1,000	3,000.00	
35	งานติดตั้งโถส้วมนั่งราบ แบบราดน้ำ ยี่ห้อ American Standard หรือเทียบเท่า	2	ชุด	2,250.00	4,500	200	400	4,900.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารที่ทำการบริษัท

สถานที่ก่อสร้าง สถานีเดินรถอุดรดิตต์

ประมาณการโดย นายวรวิทย์ ชมภูหลง

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5-มี.ค.-56

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
36	งานติดตั้งอ่างล้างหน้า แบบแขวนผนัง สีขาว ยี่ห้อ American Standard หรือเทียบเท่า	2	ชุด	1,450.00	2,900	200	400	3,300.00	
37	งานติดตั้งก๊อกน้ำ ยี่ห้อ cotto หรือเทียบเท่า	2	ชุด	250.00	500	120	240	740.00	
38	งานติดตั้งฝักบัวอาบน้ำ ยี่ห้อ cotto หรือเทียบเท่า	2	ชุด	850.00	1,700	120	240	1,940.00	
39	งานติดตั้งราวแขวนผ้าสแตนเลส ยี่ห้อ Cotto หรือเทียบเท่า	2	ชุด	220.00	440	120	240	680.00	
40	งานติดตั้งที่วางสบู่สแตนเลส ยี่ห้อ Cotto หรือเทียบเท่า	2	ชุด	180.00	360	120	240	600.00	
41	งานติดตั้งอ่างเก็บน้ำหินขัดสำเร็จรูปขนาด 0.50x0.40x0.40 ม.	2	ชุด	450	900	-	-	900.00	
42	งานติดตั้งถังน้ำพลาสติก ขนาด 500 ลิตร	2	ชุด	500	1,000	-	-	1,000.00	
43	งานติดตั้งฝ้าตะแกรงดักขยะ ขนาด 2"	2	ชุด	180	360	-	-	360.00	
44	งานปูกระเบื้องเซรามิกบันได ขนาด 12"x12" พร้อมจุ่มกบบันได PVC.2"	7	ตร.ม.	340	2,380	150	1,050	3,430.00	
45	จุ่มกบบันได PVC. ขนาด 2"	15	พ่อน	120	1,800	50	750	2,550.00	
	งานปรับปรุงชั้นลอย								
46	งานกรุผนังแผ่นสมาร์ทบอร์ดหนา 6 มม. ด้านเดียว โครงคร่าเดิม พร้อมทาสี	8	ตร.ม.	160	1,280	50	400	1,680.00	
47	งานทาสีและสกัดกระเบื้องพื้นเก่า และบันไดออก พร้อมขนทึบ	1	รายการ	-	-	1,500	1,500	1,500.00	
48	งานปูกระเบื้องพื้น และบันได ขนาด 12"x12" ยี่ห้อ cotto รุ่น คอร์เดียล ไอเวอร์รี่ สีครีม	57	ตร.ม.	340	19,380	150	8,550	27,930.00	
49	จุ่มกบบันได PVC. ขนาด 2"	15	พ่อน	120	1,800	50	750	2,550.00	
50	งานร้อยแฉงอลูมิเนียมเกล็ดตัว C และโครงเหล็กออก (ส่งคืน บริษัทฯ) พร้อมทำการติดตั้ง								
	ป้ายเดิม และคอมไฟสองป้าย	1	รายการ			4,500	4,500	4,500.00	
	งานติดตั้งโครงหลังคา								
51	TRUSS เหล็กกล่อง 1 1/2"x1 1/2"x2.3 มม.พร้อมทาสีกันสนิม	18	พ่อน	325	5,850	-	-	5,850.00	
52	เพลาเหล็ก ขนาด 150x700 มม. หนา 8 มม. พร้อมพุกเหล็ก 12 มม.	9	แผ่น	150	1,350	-	-	1,350.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารที่ทำการบริษัท

สถานที่ก่อสร้าง สถานีเดินรถอุดรดิตถ์

ประมาณการโดย นายวรวีทย์ ชมภูหลง

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5-มี.ค.-56

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
53	แปเหล็กกล่อง 1 1/2"x1 1/2"x2.3 มม.พร้อมทาสีกันสนิม	14	ท่อน	325	4,550		-	4,550.00	
54	งานติดตั้งโครงหลังคาชั้นลาด พร้อมมุงด้วยแผ่น Metal Sheet หนา 0.4 มม.	56	ตร.ม.	220	12,320	70	3,920	16,240.00	
55	ค่าแรงงานเชื่อมโครงหลังคา+ใบตัดเหล็ก+ลวดเชื่อม และอื่นๆ	56	ตร.ม.	-	-	180	10,080.00	10,080.00	
56	โคมไฟฟลูออเรสเซนต์ T5 ขนาด 1x32W ชนิดกล่องลอย แบบมี								
57	Reflex พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	5	ชุด	850	4,250	50	250	4,500.00	
58	สวิทช์เปิด-ปิดยี่ห้อ Panasonicหรือเทียบเท่าติดตั้งจากพื้น 1.20ม.	2	ชุด	170	340	50	100	440.00	
	งานปรับปรุงภายในอาคารชั้น 2								
59	งานทុบและสกัดกระเบื้องพื้นเก่า และบันไดออก พร้อมขนทึง	1	รายการ	-	-	1,500	1,500	1,500.00	
60	งานปูกระเบื้องพื้น และบันได ขนาด 12"x12" ยี่ห้อ cotto รุ่น คอร์เดียล ไอเวอรี่	120	ตร.ม.	340	40,800	150	18,000	58,800.00	
61	จุ่มบันได PVC. ขนาด 2" ยาว 2.40 ม.	15	ท่อน	120	1,800	50	750	2,550.00	
	งานปรับปรุงห้องน้ำ								
62	งานสกัดกระเบื้องพื้นและผนัง และอ่างเก็บน้ำเดิมออก พร้อมขนทึง	1	รายการ			2000	2,000	2,000.00	
63	งานเดินท่อระบบน้ำทิ้ง น้ำดีและน้ำโสโครกใหม่	2	ห้อง	2,500	5,000	1,500	3,000	8,000.00	
64	เปลี่ยนโถส้วมห้องน้ำ เป็นชักโครกนั่งราบแบบราดน้ำ ยี่ห้อ American Standard รุ่น CT-2393W สีขาว	2	ชุด	2,200	4,400	200	400	4,800.00	
65	งานเปลี่ยนบานประตู PVC. ยี่ห้อ KING รุ่น KG3 สีขาว บานเกล็ดเต็มพร้อมวงกบ ประตู PVC. ขนาด 0.70x1.80 ม.	1	ชุด	3,750	3,750	300	300	4,050.00	
66	งานปรับระดับพื้นด้วยปูนทรายผสมน้ำยากันซึม พร้อมปูกระเบื้อง ขนาด 8"x8" ยี่ห้อ cotto รุ่น ดูราย วิวด ไอเวอรี่	12	ตร.ม.	340	4,080	150	1,800	5,880.00	
67	งานปูกระเบื้องผนังห้องน้ำ ขนาด 8"x10" ยี่ห้อ cotto ผิวเรียบ รุ่น คอร์เดียลไอคิก และ คอร์เดียล เบจ	35	ตร.ม.	340	11,900	150	5,250	17,150.00	

